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KLAGANDE 
 

  
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorgs i Norrtälje kommun beslut  
2023-10-06 
 
SAKEN 
Bostadsanpassningsbidrag enligt lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag, BAB 
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Sida 2 

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 
I UPPSALA 
 

DOM 
2024-06-03 

6796-23 

 

Dok.Id 512157  
 

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun (nämnden) 

beslutade den 6 oktober 2023 att avslå  ansökan om 

bostadsanpassningsbidrag för ramp och dörröppnare för sin bostad. Nämnden 

motiverade beslutet med bl.a. följande. Nämnden har bedömt att det i intyget 

som  har åberopat framgår att hon inte använder rullator 

inomhus eller när hon rastar sin hund. Utifrån detta bedöms det inte finnas 

något hinder mot att hon, i stället för att ha ramp och dörröppnare, förvarar 

rullatorn utomhus och där har den fastlåst på ett lämpligt ställe. Det kan 

därmed inte anses vara nödvändigt med dörröppnare och ramp för att bostaden 

ska vara ändamålsenlig för henne. 

 
 överklagar nämndens beslut och för fram bl.a. följande. Då 

hennes syn försämrats behöver hon använda rullator även inomhus. Trappan 

som finns för att komma ut består av endast ett trappsteg vilket gör att det blir 

för högt. Hon går även på kontroll på sjukhuset varje månad för sin 

försämrande syn.  

 
Nämnden vidhåller sitt beslut efter att ha kontaktat intygsskrivarna för 

komplettering av uppgifter kring behovet av rullator inomhus. Utifrån det 

kompletterande intyget bedömer nämnden att det inte är styrkt att  

 behov inte kan tillgodoses genom att ha en rullator fastlåst utomhus. 

 
SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Av 1 § BAB framgår att syftet med lagen är att genom bidrag till anpassning av 

bostäder ge personer med funktionsnedsättning möjlighet till ett självständigt 

liv i eget boende. Vidare anges i 5 § att bidraget lämnas för att anpassa och 

komplettera fasta funktioner i och i anslutning till en bostad endast om 

åtgärderna är nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig för 

sökanden.  
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Av allmänna förvaltningsrättsliga principer följer att det är den som ansöker 

om en förmån som ska göra sannolikt att förutsättningarna för att beviljas 

förmånen är uppfyllda. 

 

I intyg från leg arbetsterapeut samt leg fysioterapeut den 21 augusti 2023 anges 

bl.a. följande.  är ensamboende i en lägenhet på entréplan. 

Hon går med rollator utomhus. Hon har en hund som hon rastar utan att ta stöd 

av rullator, men gång utan hjälpmedel ökar smärta. Hon går ut med hunden 

dagligen samt ca två gånger per natt.  har en synnedsättning 

samt smärta i nedre rygg samt nedsatt känsel i höger ben och i och med detta 

begränsad rörlighet och ökad fallrisk. För nuvarande går hon in genom att 

trycka upp dörren och samtidigt förflytta rullatorn för att sedan skjuta ner den 

för trappsteget som är 25 cm högt och in genom att lyfta upp rollatorn på 

avsatsen för sedan öppna dörren samtidigt som hon öppnar dörren och sedan 

tar sig in. Hon uppger att det är svårare när hon har handlat. Förslag till åtgärd 

är montering av ramp samt dörröppnare i entrétrappan.  

 

I kompletterande intyg från leg fysioterapeut den 17 november 2023 anges att 

, enligt henne själv, börjat använda rullator inomhus framför 

allt på morgon- och kvällstid då hon vid dessa tillfällen uppger sig känna sig 

mer ostadig. Den intygande fysioterapeuten har vid hembesök som gjorts inte 

sett  använda rullator inomhus. 

 

Av uppgift inkommer till förvaltningsrätten i maj 2024 har  

inte längre en hund som hon behöver gå ut med.  

 

Frågan om rätt till bostadsanpassningsbidrag ska avgöras med hänsyn till 

behovet hos den funktionshindrade och till bostadens ändamålsenlighet för den 

som ska bo där. Utgångspunkten vid en sådan bedömning är att den funktions-

hindrade ska kunna leva ett så normalt liv som möjligt i sin bostad. Det måste 

finnas en klar koppling mellan funktionshindret och anpassningsåtgärderna. 
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Kopplingen ska vara så stark att åtgärderna kan bedömas som nödvändiga med 

hänsyn till funktionshindret (jfr rättsfallen HFD 2014 ref. 42 och HFD 2020 

ref. 20). Det är den som ansöker om bostadsanpassningsbidrag som ska visa att 

förutsättningarna för att beviljas bidrag är uppfyllda. 

 

Förvaltningsrätten ifrågasätter inte att det skulle underlätta för  

 att få en ramp samt dörröppnare installerad för att lättare kunna få 

med sig sin rullator genom dörren. Även med beaktande av vad  

 skriver om sin situation och sina gångsvårigheter även inomhus anser 

förvaltningsrätten liksom nämnden att det inte är styrkt av åberopade intyg att 

en ramp är nödvändig för att bostaden ska vara ändamålsenlig för  

. Detta då det finns möjlighet att förvara rullatorn utomhus samt att 

det inte är styrkt att hon har ett behov av rullator även inomhus. Hon behöver 

därför inte få med sig rullatorn uppför trappstegen. Mot bakgrund av 

ovanstående gör förvaltningsrätten bedömningen att bostadsanpassningsbidrag 

för en ramp samt dörröppnare vid bostadens entré inte är nödvändigt för att 

bostaden ska vara ändamålsenlig för . Överklagandet ska 

därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03) 

 

 

Kristina Jaros Åberg 

rådman 

 

Nämndemännen Eduardo Bachelet Pizarro, Juhani Panula och Marianne 

Thessén har deltagit i avgörandet. 

 

Målet har beretts av förvaltningsrättsnotarien Felix Nordberg. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




